
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu - apvargiu@uniss.it - tel. 079 229855  
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo, Allegati.                                                       

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’università degli Studi di Sassari; 
RICHIAMATO il D.R. 1237, prot. 11038, del 6 maggio 2015 con il quale è stato emanato il 
Regolamento dei Corsi per Master Universitari; 
VISTO il D.M. n. 509 del 3 novembre 1999, relativo al Regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli Atenei, e il successivo D.M. di modifica n. 270 del 22 ottobre 2004, 
che prevedono, all'art. 3, la possibilità di attivare corsi universitari di perfezionamento scientifico 
e di alta formazione permanente e ricorrente successivi al conseguimento della laurea e della 
laurea specialistica/magistrale, alla conclusione dei quali sono rilasciati i master universitari di I 
e di II livello, nonché la possibilità di rilasciare titoli accademici congiuntamente con altri atenei 
italiani o stranieri, sulla base di apposite convenzioni; 
VISTO il D.R. n. 1774, prot. 57179 del 7 giugno 2024, con il quale è istituito e attivato, a norma 
dell’art. 3 del D.M. 270/2004, il sopra specificato Master Universitario di II livello di durata annuale 
in “Gestione, sostenibilità dell’allevamento e benessere animale - GESABEN”, per l’a.a. 
2023/2024;  
VISTO il D.R. n. 1802, prot. 58858 del 12 giugno 2024, con cui sono aperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al sopra specificato Master Universitario di II livello;  
VISTA la nota della Direttrice del Master di cui trattasi, pervenuta con prot. n. 77330 del 12 luglio 
2024, con cui si propongono i nominativi della Commissione giudicatrice del concorso di 
ammissione al Master sopra evidenziato;   
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della richiamata Commissione giudicatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - È nominata la Commissione giudicatrice per l’esame delle domande di ammissione al 
Master Universitario di II livello di durata annuale in “Gestione, sostenibilità dell’allevamento e 
benessere animale - GESABEN”, per l’a.a. 2023/2024, presso il Dipartimento di Agraria di 
Ateneo per l’a.a. 2023/2024, come di seguito specificato:  
 
Prof.ssa Maria Grazia CAPPAI (Presidente) 
II fascia presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo; 
 
Prof. Filippo GAMBELLA      
II fascia presso il Dipartimento di Agraria di Ateneo; 
 
Dott.ssa Paola NICOLUSSI 
Dirigente veterinario presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna “G. Pegreffi”; 
 
 
Prof.ssa Anna NUDDA (supplente) 
II fascia presso il Dipartimento di Agraria di Ateneo; 

mailto:apvargiu@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Prof. Gianni BATTACONE (supplente) 
II fascia presso il Dipartimento di Agraria di Ateneo; 
 
 
                                                                                                                                
                                                                                                             Il RETTORE 

                                 (Prof. Gavino Mariotti)                
 
 
 
 
 
 
Il Dirigente dell’Area didattica e Servizi agli Studenti 
                 (Dott.  Paolo Mario Pellizzaro) 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
                                 RPA 
 La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione 
              (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)     
 


		2024-07-15T10:31:49+0200
	Anna Paola Vargiu


		2024-07-15T11:10:18+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-07-16T12:18:53+0200
	Mariotti Gavino




